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Uw kenmerk   Bijlage 0

Ons zaaknummer 24/095767/434248


Onderwerp Technische vragen (357) van raadslid Paulides van de DLW-fractie over de aanvliegroute Vliegveld Valkenburg


Geachte Raad,

Door raadslid Paulides van Democratische Liberalen Wassenaar zijn op 20 januari 2025 vragen gesteld met betrekking tot de aanvliegroute op vliegveld Valkenburg. Beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1

Worden de oude rechten hersteld of blijft het gebied agrarisch zonder bouwmogelijkheden nu het gebied ook nog eens onderdeel uitmaakt van het Programma

Groene Zone wat eigenlijk een visie is doordat er ook sprake is van nieuw beleid . Wat staat er met het Omgevingsplan ons te wachten?

Antwoord 1

Nee, er worden geen oude rechten hersteld. In het Ontwerpprogramma Noordrand (voorheen Groene Zone) wordt aangegeven wat de ambities zijn voor de inrichting van het gebied en op welke punten nog raadsbesluiten in de toekomst noodzakelijk zijn. De Omgevingsvisie zal uiteindelijk de basis vormen voor het nog vast te stellen definitieve Omgevingsplan. En het gehele omgevingsplan voor Wassenaar dient uiterlijk 2031 vastgesteld te zijn.

Vraag 2

Waar lagen de beperkingen exact? Wat waren de regels voordien en nadien?

Antwoord 2

Op dit moment zijn er geen bouwhoogtebeperkingen door de aanvliegroute (invliegfunnel) van Vliegveld Valkenburg. Deze bouwhoogtebeperkingen stonden in 1975 in het bestemmingsplan Landelijk Gebied. In het bestemmingsplan Landelijk Gebied 2005 zijn de beperkingen verwijderd, omdat Vliegveld Valkenburg net daarvoor is gesloten. De geldende regels staan nu in het (tijdelijke) Omgevingsplan op https://omgevingswet.overheid.nl/regels-op-de-kaart.

Vraag 3

Zijn er de afgelopen jaren vergunningen verleend (in de randen van de aanvliegroute) waarbij de eerder teruggebrachte maximale hoogte of het bouwverbod alsnog is overschreden?

Antwoord 3

Al vanaf 2005 golden er geen bouwhoogtebeperkingen meer. Onderzoek naar recent verleende vergunningen zal geen inzicht geven in de overschrijding van de gestelde bouwhoogtebeperking, die er was voor 2005 Na overleg met het raadslid Paulides van DLW hoeft hier geen onderzoek naar te worden verricht.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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